
PARTIA DEMOKRATIKE

DEGA PATOS

KALLEZIM

Roskovec, mE L7 lO3l202L

PENAL

KALLZUES:

ME OBJEKT:

KUNDER:

DREJTUAR:

pER orrrrur :

Parta Demokratike Dega Patos

Kall6zim i vepr6s penale , Neni 258 "Shkelia e barazisE sE

pjesmorr1sve n€ tendero opo onkande publike".

me detyrE

Prokuroris6 PranE Gjykat6s sE Shkall6s sE Par€ Fier

SPAK TIRANE

I nderuqr Z, Prokuror,

Bazuar nE nenet 280,283 dheT5la td K.Pr.Penale, si dhe neneve 258 tE Kodit

Penal, parashtrojme kdte kailzim penal pEr veprat penale t6 sipErcituar, duke

parashtruar rrethanat e fakteve konkrete ku bazohet kall6zimi, provat me td

cilat vdrtetohen k6to fakte si dhe dispozitat ligjore penale te cEnuara,

I. LIGJI IAPLIKUESHEM

1.1. Kodi i Procedur6s Penale, nt! nenet 280,283 parashikon se:

Neni 280

Morrjo dijeni pEr veprEn penole

Prokurori dhe policia morrin dijeni pdr veprEn penole me iniciativEn e vet dhe

me njoftimin e bErd ngo td tierEt.

Neni 28i
KqllEzimi nga qnd e shtetqsve

Qdo person qe ko mqrrd dijeni pEr nj1 vep€r penale qE ndiqet kryesisht duhet

ta kollEzoj€ atE, NE rastet e caktuora me ligj kolldzimi dshtE i detyrueshdm.
)




